BULETINI MBI RREZIQET NATYRORE (Bulletin on Natural Hazards)

Qendra Kombétare pér Parashikimin dhe Monitorimin e Rreziqgeve Natyrore
Facebook page : Instituti i Gjeoshkencave, Webpage: www.geo.edu.al

Buletini Nr. 177 / 2024, 25-06-2024 Parashikimi nga 25-06-2024, ora 12:00 deri 26-06-2024, ora 23:59.

ZJARRET NE PYJE

Sot pasdite (e marté, dt.25) dhe nesér (e mérkuré, dt.26) pritet niveli rrezik "I MODERUAR"” né shumicén e gargeve né gendér
dhe jug té vendit, ndérsa né qarget e tjera pritet niveli rrezik I ULET” (sic tregohet né tabelé, respektivisht pér secilin gark).
Né garkun e Vlorés (Jug) pritet rrezik "I LARTE” vetém né zona té lokalizuara.

PARASHIKIMI METEO

RESHJET

Sot pasdite (e marté, dt.25) dhe nesér (e mérkuré, dt.26) priten reshje té dobéta deri lokalisht mesatare né qarqget Kukés, Dibér,
Elbasan dhe Korgé, ndérsa té dobéta né té gjitha garget e tjera. Reshjet né garget e pérmendura priten té shogérohen edhe me
shtréngata (si¢ tregohet né tabelé, respektivisht pér secilin qark).

TEMPERATURA

Nesér (e mérkuré, dt.26) temperaturat minimale dhe maksimale té ajrit pritet té arrijné:

né bregdet: 21 / 34 °C

né vendet e uléta: 20 / 36 °C
né vendet malore: 16 / 29 °C
ERA

Sot pasdite (e marté, dt.25) dhe nesér (e mérkuré, dt.26) era pritet té jeté e lehté deri mesatare.
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PARASHIKIMI I DETAJUAR MBI RREZIQET NATYRORE (Sot DHE NESER)

Zjarre Ngjarje Ngjarje
né pyje Meteorologjike Hidrologjike
RREZIKU MAKSIMAL - -
T QARKUT Zjarret ZZiigiie Ziiig{sehe Pérmbytje P& . 2 .
Mesatarja , . Shtréngata té Lz';:Ll:r}}tsylf Rretso,;(‘g ve
e garkut Mesatarja ‘Maksimale Shpejta
té lokalizuara
SHKODER I ULET
KUKES I ULET mesatare
DIBER I ULET mesatare
LEZHE I ULET
DURRES I MODERUAR
TIRANE I MODERUAR
ELBASAN I MODERUAR mesatare
FIER I MODERUAR
BERAT I MODERUAR
KORGE I MODERUAR mesatare
VLORE I MODERUAR
GJIROKASTER I MODERUAR
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LEGIJENDA: Reshjet 24-oréshe
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Ndezja e zjarreve mund té ndodhé lehté
dhe me pérhapje té shpejté. Zjarret \LORE 2

I MODERUAR mund té jené shumé té nxehté, me SARSRAT S Zones
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shumé i véshtiré. noumenttsa

SIMBOLE

Shtréngata: reshje mbi 20 mm/3oré.
Moti mund té krijojé probleme té
ndryshme

Pé&rmbytje urbane ose nga pérrenjté dhe
lumenjté e vegjél

Pérmbytje nga lumenjté e mesém dhe té
médhenj

Rréshgqitje toke

RREZIKU MAKSIMAL I QARKUT
pér sot dhe nesér, dt. 25 - 26.
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